
Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz 
Ochrony Środowiska 
z dnia 8 grudnia 2021r. 



 
P r o t o k ó ł 

z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz 
Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 8 grudnia 2021 roku 
pod przewodnictwem p. Mirosława Gromka - Przewodniczącego Komisji. 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 8 grudnia 2021r. obecnych było 6 członków Komisji w tym 
1 radna uczestniczyła zdalnie. Posiedzenie odbyło się z możliwością wykorzystania 
środków porozumiewania się na odległość oraz z zachowaniem wymogów sanitarnych 
określonych przez Ministra Zdrowia w związku ze stanem epidemicznym wywołanym 
COVID-19. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta – p. Wilczyńska Anna 
2. Z-ca Burmistrza Miasta – p. Choinka Daniel 

Proponowany Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz ustalenie porządku obrad. 
2. Projekt budżetu na 2022 r. - wypracowanie wniosków. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXI sesję Rady Miasta. 
4. Sprawy różne. 

AD. 1 
Otwarcie posiedzenia oraz ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Po 
przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum przedstawił proponowany porządek obrad, 
który został przyjęty jednogłośnie 6 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 0 
głosów ,,wstrzymujących się’’. 

AD. 2 
Projekt budżetu na 2022r.- wypracowanie wniosków. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek zaproponował, aby ze względu na udział w 
posiedzeniu Komisji mieszkanki miasta, która chciałaby się wypowiedzieć w zakresie 
inwestycji ul. Piaskowej w pierwszej kolejności udzielić głosu mieszkance. 

Mieszkanka poinformowała, że mieszkańcy ul. Piaskowej wystąpili z wnioskiem o 
uwzględnienie w budżecie na rok 2022 wykonania dokumentacji projektowej budowy ulicy.  
Mieszkanka powiedziała, że została poinformowana o zaistniałej pomyłce polegającej na 
tym, że tego zadania nie ma w projekcie budżetu i o tym, że zostanie wprowadzona 
autopoprawka w tym zakresie. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do wypowiedzi oznajmiła, że 
autopoprawka zostanie zgłoszona do uchwały budżetowej na rok 2022 oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2022-2032 w zakresie ul. 
Piaskowej. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał z jakiej pozycji zostaną przesunięte środki w związku z 
tym, że istnieje już projekt budżetu? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że środki zostaną przesunięte z 
zaangażowania wolnych środków. 



Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że jest to duży projekt, dlatego 
zostanie on rozłożony na lata 2022-2023. Powiedział, że inwestycja prowadzona będzie 
zgodnie ze specustawą. Zapas czasowy jest dwuletni, ponieważ jest to projekt, który 
wymaga dużo wykupów i podziałów działek. 

Skarbnik Miasta zapewniła, że autopoprawka w formie pisemnej zostanie zgłoszona 
podczas sesji Rady Miasta. 

Mieszkanka zapytała czy komisja jest przychylna tej inicjatywie? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zapewniła że ze strony organu wykonawczego jest 
przychylność. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek wyraził przychylność ze strony członków 
komisji. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowania o zgłoszeniu autopoprawki do ul. 
Piaskowej oraz ul. Torowej. Powiedziała, że prace na ul. Torowej miały być 
dofinansowaniem realizowanej przez Gminę Ostrów Mazowiecka inwestycji. Gmina 
odstąpiła od wykonania tego zadania. 

Radny p. Krzysztof Laska zauważył, że skoro odstąpiono od dofinansowania realizacji 
inwestycji Gminy Ostrów Mazowiecka to można te środki przeznaczyć na ul. Piaskową bez 
korzystania z wolnych środków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wolne środki przeznaczone są na 
deficyt więc wszystkie znajdą się w jednej pozycji. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał dlaczego połączenie ulic Jagiellońskiej i Trębickiego 
ma zostać sfinansowane ze środków miasta oraz czy są środki zewnętrzne na to 
przeznaczone? Radny zaznaczył, że jest to droga osiedlowa i powinna być sfinansowana 
tj. w przypadku ul. Kilińskiego, którą sfinansowali mieszkańcy spółdzielni. Wyraził zdanie, 
że środki na to przeznaczone korzystniej spożytkować na wymianę oświetlenia na ledowe. 
Radny p. Stanisław Dylewski następnie powiedział, że wszyscy wiedzą przez czyje działki 
ma przebiegać ulica. Oznajmił, że jest przeciwny wydawaniu pieniędzy miasta na 
osiedlowe drogi. Powiedział, że rozmawiał z właścicielem działek i zapytał czemu nie robi 
dróg w mieście tylko na siłę przepycha projekt przebicia przez swoje tereny. Radny wyraził 
zdanie, że nie zgadza się z umiejscowieniem szkoły, ponieważ jego zdaniem lepiej byłoby 
gdyby szkoła powstała w miejscu budowy osiedla, które zasłoni okna szkoły. Przypomniał 
o składanych przez niego propozycjach umiejscowienia. Radny przedstawił mapę na której 
widać prawie 50 miejsc parkingowych obok budowanego osiedla. Stwierdził, iż te miejsca 
parkingowe mają służyć mieszkańcom osiedla, a nie miasta. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do wypowiedzi radnego 
powiedział, że podczas budowy ul. Kościuszki radny p. Stanisław Dylewski był za tym, aby 
miasto inwestowało w jak największą ilość miejsc parkingowych dla mieszkańców. 
Poinformował, że miasto otrzymało dofinansowanie w kwocie 30 mln zł z projektu ,,Polski 
Ład’’ na budowę szkoły, przedszkola oraz drogi dojazdowej. Następnie wyjaśnił, że 
wspomniana droga nie jest osiedlową lecz publiczną i była zamieszczona w planie 
miejscowym zagospodarowania przestrzennego miasta w latach 2004 oraz 2012. 

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że początkowe koncepcje przebiegu drogi 
były inne. Zapytał kto zmienił na planie umiejscowienie drogi ? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że od 2004 w planie miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego miasta droga była już w tym miejscu co jest planowana 
dziś. 



Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że w latach o których mowa powyżej lub nawet 
wcześniej planowano przebicie od ul. Warszawskiej do ul. Broniewskiego. Później miasto 
dostało środki zewnętrzne na budowę ronda przy ul. Różańskiej i wykonania przebicia do 
ul. Broniewskiego i to w tamtym momencie w planie powinno się wprowadzić poprawki. 

Radny powiedział, że skoro deweloper buduję całe osiedle to miasto powinno wymusić na 
nim zainwestowanie środków w komunikację. Porównał sytuację kiedy wybudowano 
osiedle na ul. Kolarskiej , a później do miasta wpłynął wniosek o budowę drogi. Powiedział, 
że kiedyś deweloperzy budujący osiedle robili również połączenie komunikacyjne, a w 
dzisiejszych czasach często wykorzystują sytuację. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zapytał jaki związek ma obecny Burmistrz do 
planów zagospodarowania z tamtych lat? 

Radny p. Krzysztof Laska poinformował, że o dofinansowanie na przebicie starał się 
Burmistrz Miasta p. M. Szymalski. Powiedział, że w tamtym momencie trzeba było 
wystąpić z wnioskiem o zmianę planu odnośnie ul. Jagiellońskiej. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że z deweloperem budującym bloki 
przy ul. Trębickiego planowane jest zawarcie porozumienia. Zaznaczył, że spółdzielnie 
mieszkaniowe nie uczestniczą w budowie dróg na terenie miasta. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że wielu inwestorów, którzy korzystali z dróg 
miejskich podczas budowy nie przywróciło ich do stanu pierwotnego. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że dopiero od pewnego czasu 
stosowane jest zawarcie porozumień mówiących o rekompensacie za korzystanie z dróg 
miejskich. 

Radny p. Krzysztof Laka wyraził zdanie, że to dobrze, że powstaje nowe połączenie 
komunikacyjne. Powiedział, że radni powinni się cieszyć, że są środki zewnętrzne na 
realizację projektu budowy szkoły oraz że przybywa 50 miejsc parkingowych w jej rejonie. 
Radny wyraził zdanie, że jest przychylny rozmowom z deweloperami. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że parking umiejscowiony jest w rejonie 
budowanego osiedla, a nie szkoły. Powiedział, że budowanie drogi w tym miejscu sprawi, 
że nie będzie ona bezpieczna dla dzieci, ponieważ wystąpi duże natężenie ruchu przy 
szkole. Radny wyraził zdanie, że rozmowy z deweloperami powinny odbyć się przed 
uchwalaniem budżetu. Powiedział, że jego zdaniem niezrozumiałe jest budowanie drogi 
prowadzących przez działki dewelopera. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka oznajmił, że przebicie planowane były w czasie kiedy 
nie rozpoczęła się budowa osiedla, a nawet nie było go w planie. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał ile trwa budowa osiedla sąsiadującego ze szkołą? 
Powiedział, że droga będzie służyć nie tylko budującemu się osiedlu, ale również 
sąsiadującemu powstałemu ponad 3 lata temu. Zapytał jakie miasto posiada porozumienie 
pisemne z tamtym deweloperem na dofinansowanie tej drogi? Następnie radny stwierdził, 
że miasto nie podpisało takiego porozumienia. Złożył wniosek do budżetu mówiący o 
dofinansowaniu odnośnie pieców. Zapytał czy w mieście Ostrów Mazowiecka została 
przeprowadzona inwentaryzacja i czy jest w planach dotacja na piece, żeby jak najszybciej 
pozbyć się smogu? 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka powiedział, że inwentaryzacja została przeprowadzona. 
Poinformował, że miasto bierze udział w projekcie ,, Czyste Powietrze’’ i każdy 
mieszkaniec może złożyć w Urzędzie wniosek o dofinansowanie nawet do 5 tys. zł. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy miasto nie może złożyć zbiorowego wniosku? 



Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że w poprzednich latach tak to się odbywało, 
jednakże od ubiegłego roku każdy mieszkaniec musi złożyć wniosek indywidualnie. 
Powiedział, że w Urzędzie Miasta został utworzony punkt, w którym każdy zainteresowany 
uzyska pomoc w wypełnieniu i złożeniu takiego wniosku. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że w miastach tj. Łomża czy Wyszków poza 
programem ,,Czyste Powietrze’’  Urząd Miasta dodatkowo dofinansowuje wymianę źródeł 
ciepła w domach jednorodzinnych. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek zapytał czy oba dofinansowania można ze 
sobą łączyć ? 

Radny p. Stanisław Dylewski odpowiedział, że można łączyć te dofinansowania, ponieważ 
inne miasta to robią. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że propozycja radnego p. 
Stanisława Dylewskiego zostanie rozważona w momencie zakończenia opracowywania 
inwentaryzacji. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że w budżecie powinna być zagwarantowana 
określona kwota, aby móc zrealizować takie zadanie. Powiedział, że istnieję możliwość 
zaoszczędzenia do 65% kosztów energii elektrycznej w związku z wymianą oświetlenia. 
Zapytał czy można umieścić w budżecie kwotę przeznaczoną na taką wymianę, aby 
sukcesywnie w ciągu kilku lat to zrealizować takie zadanie? 

Z-ca Burmistrza Miasta odpowiedział, że na bieżąco szukane są programy, które 
umożliwią pozyskanie środków zewnętrznych. Powiedział, że jeżeli miasto otrzymałoby 
takie dofinansowanie to zostanie wprowadzona ta kwota do budżetu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy podczas  budowy dróg nie powinna zostać 
uwzględniona wymiana oświetlenia ulicznego? Powiedział, że dopiero w czasie kiedy 
koszty energii wzrosły miasta zaczęły rozważać podjęcie takich kroków.  Powiedział, że 
jego zdaniem powinno zostać to uwzględnione bo prawdopodobnie miasto otrzymałoby 
dofinansowanie. 

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że warto pomóc mieszkańcom posiadającym 
niższe dochody, których sytuacja materialna nie pozwala na wymianę źródła ciepła. 
Powiedział, że z  dofinansowania korzystają zamożniejsi mieszkańcy. Radny p. Krzysztof 
Laska odniósł się do wypowiedzi radnego p. Stanisława Dylewskiego, który negatywnie 
ocenił inwestycje na terenie miasta. Zwrócił uwagę, że dzięki modernizacji infrastruktury 
drogowej i wielu obiektów miasto znacznie podniosło swoje walory estetyczne. Powiedział, 
że jego zdaniem nowo wybudowane ronda nie powinny być całkowicie wybetonowane. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że przy wymianie oświetlenia na ledowe 
można oszczędzić ok. 60%. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek powiedział, że aby zyskać trzeba 
początkowo wydać kilka milionów złotych. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że na terenie miasta Ostrów Mazowiecka nie 
ma noclegowni dla osób bezdomnych i potrzebujących, dodając, że w miastach tj. 
Zambrów czy Wyszków noclegownie funkcjonują. Zapytał czy środki przeznaczone na 
szkolenia w wysokości 470 tys. zł mogą zostać przeznaczone na ten cel? Zwrócił uwagę, 
że mieszkańcy Ostrowi, którym brakuje środków do życie i nie mają własnego domu 
przewożeni są do noclegowni w innych miastach co skutkuje wysokimi kosztami pobytu 
ponoszonymi przez miasto Ostrów Mazowiecka. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił się do radnego p. Stanisława 
Dylewskiego o wskazanie dokładnego miejsca powstania noclegowni. 



Radny p. Stanisław Dylewski odpowiedział, że pomyśli nad odpowiednim miejscem. 
Następnie przytoczył sprawozdanie z Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  
którym, podano wiele zagrożeń. Zwrócił uwagę na brak zatrudnienia specjalisty, który 
zajmuję się terapią rodzinną w Ostrowi Mazowieckiej. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że na ul. Chopina przyjmuję 
psycholog. 

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że psycholog wyżej wymieniony nie zajmuje 
się poradnią rodzinną. Zwrócił się z prośbą o skonsultowanie się ze Starostwem w sprawie 
utworzenia takiego punktu lub przywrócić osobę, która kiedyś w mieście Ostrów 
Mazowiecka zajmowała się taką terapią. Radny powiedział, że warto utworzyć takie 
miejsce w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, ponieważ mieszkańcy dotknięci takim 
problemem często nie radzą sobie. Poinformował o przeprowadzonej rozmowie z 
nauczycielami i rodzicami odnośnie uczniów, którzy mają problemy z nauką. Zapytał czy 
istnieję możliwość organizacji zajęć wyrównawczych? Radny p. Stanisław Dylewski 
poinformował, że godziny wyrównawcze i ponadwymiarowe związane są z budżetem, 
ponieważ budżet na oświatę należy zwiększyć. Wyraził zdanie, że na rozwój młodzieży 
miasto nie powinno żałować pieniędzy. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że do realizacji wszystkich 
propozycji radnego p. Stanisława Dylewskiego potrzebne jest znaczne zwiększenie 
budżetu miasta. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że miasto jest w dobrej kondycji finansowej 
skoro podniesiono wysokość diet radnych oraz wynagrodzenie Burmistrza. Zapytał czy 
kwota 100 tys. zł. na upiększenie terenów zielonych miasta jest wystarczająca ? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że taka kwota pozwoli na zadbanie 
w odpowiedni sposób o miasto. Poinformował, że jest jeszcze budżet spółdzielni socjalnej, 
który również przeznaczony jest na zieleń w mieście. 

Radny p. Stanisław Dylewski negatywnie ocenił budowę nowo powstałych rond, 
uzasadniając, że rondo koło Ogródka Jordanowskiego pełni funkcje najazdowego oraz 
posiada zieleń. Powiedział, że Związek Zawodowy ,, Solidarność’’ wystąpił o nadanie 
imienia  ,,NSZZ Solidarność’’  rondu na skrzyżowaniu ulic Lubiejewskiej, Pocztowej, 
Bolesława Prusa i gen. Władysława Sikorskiego. Wyraził zdanie, że betonowe rondo nie 
powinno nosić takiej nazwy. 

Radny p. Krzysztof Laska zapytał jak zostanie finansowana inwestycja szkolna? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że inwestycja szkolna realizowana 
będzie zgodnie z umową, która zostanie podpisana. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że niepokojące jest, że połowa przychodów 
miasta pochodzi z kredytów. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zaplanowany kredyt równoważy 
deficyt budżetowy. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał o wysokość odsetek spłacanych w ramach 
zaciągniętych kredytów? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że rocznie odsetki wynoszą 450 tys. 
zł. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że jest to duża kwota, którą można 
zainwestować na realizację innych zadań. Radny zwrócił uwagę na koszty związane z 
funkcjonowaniem kuchni miejskiej. Powiedział, że lepiej dać mieszkańcom pieniądze do 
własnej dyspozycji. 



Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że funkcjonowanie takiej kuchni jest 
ogromną pomocą dla mieszkańców. Poinformowała, że projekt finansowany jest  w części 
z dotacji Wojewody. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek powiedział, że koszty wytworzenia 
pojedynczych obiadów przez kuchnie miejską nie są współmierne do indywidualnego 
gotowania. 

Radny p. Krzysztof Laska złożył wniosek formalny o wprowadzenie ul. Piaskowej do 
projektu budżetu na rok 2022. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 6 głosami ,,za’’ , 0 głosów ,,przeciw’’, 0 
głosami ,,wstrzymującymi się’’ pozytywnie rozpatrzyła wniosek. 

AD. 3 

Projekt uchwały: 

a/ w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 2 głosami  ,,wstrzymującymi 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

b/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 
2022-2032. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała o zgłoszeniu autopoprawki do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej związaną z wprowadzeniem do budżetu 
przedsięwzięcia ul. Piaskowej oraz zdjęciu środków planowanych na dofinansowanie 
realizacji inwestycji Gminy Ostrów Maz odnośnie ul. Torowej . Zaproponowała przyjęcie 7-
letniej średniej do wyliczenia wskaźnika zadłużenia i wydłużenie wieloletniej prognozy o 3 
lata. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jaki jest powód zdjęcia środków odnośnie ul. Torowej? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że powodem zdjęcia środków 
planowanych na dofinansowanie realizacji inwestycji Gminy Ostrów Maz jest to że Gmina 
odstąpiła ona od wykonania tego zadania. 

Na tym dyskusje zakończono 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 2 głosami  ,,wstrzymującymi 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021r. 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 
na lata 2021-2031. 

c/ w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych Miasta Ostrów Mazowiecka. 

d/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2021 
roku. 

e/ w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
2021. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2021 mają charakter czyszczący. Przedstawiła zmiany wprowadzone do uchwały. 



Radny p. Krzysztof Laska zapytał czy przetarg odnośnie wywozu odpadów został 
ogłoszony oraz jaka kwota na realizacje tego zadania została zaplanowana na rok 2022? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że przetarg został rozstrzygnięty. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał ile podmiotów przystępowało do przetargu? 

Z-ca Burmistrza Miasta odpowiedział, że tylko Zakład Gospodarki Komunalnej brał udział 
w przetargu. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że istotną sprawą jest to na jakim 
poziomie mieszkańcy segregują odpady. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jaki procent mieszkańców złożyło deklaracje 
odnośnie odpadów? 

Radny p. Krzysztof Laska zwrócił uwagę, że nie zauważył, aby podjęto szczególne 
działania dotyczące segregacji odpadów. Zapytał o różnicę pomiędzy ilością 
zadeklarowanych mieszkańców, a ilością zameldowanych? Radny zwrócił uwagę, że w 
Ostrowi Mazowieckiej istnieję potężny rynek wynajmu mieszkań. Zapytał w jaki sposób 
uregulowana jest płatność przez najemców? Powiedział, że inne miasta mają opracowaną 
współpracę pomiędzy Urzędem Skarbowym rejestrującym umowy najmu a Urzędem 
Miasta. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał czy nieposegregowane odpady, które trafiają do stacji 
segregacji są tam segregowane czy trafiają prosto na wysypisko? Zapytał dlaczego skoro 
jest niedobór wpływów z opłat za śmieci, miasto nie obejmuję lokali użytkowych do 
systemu opłat za śmieci? Stwierdził, iż takie działanie pozwoliło by zmniejszyć lub 
całkowicie wyeliminować niedobór. 

Radny p. Krzysztof Laska powiedział, że zgadza się z wypowiedzią radnego p. Jerzego 
Pawluczuka. Uzasadnił, że on sam jest właścicielem jednego z lokali użytkowych i płaci 7 
gr od metra kwadratowego. Radny zwrócił uwagę, że takich lokali na terenie miasta jest 
dużo, a cena jest bardzo niska. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy poddając pod głosowanie i precyzując uchwałę 
budżetu na rok 2021 w roku poprzednim, Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka był 
świadomy, że niektórych kosztów można uniknąć? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyraził chęć przedyskutowania sprawy i 
ewentualnej zmiany uchwały. 

Radny p. Stanisław Dylewski odniósł się do wypowiedzi radnego p. Krzysztofa Laski 
odnośnie współpracy pomiędzy Urzędem Skarbowym a Urzędem Miasta. Powiedział ,że 
takie kroki są dobrym rozwiązaniem, ponieważ duża część najemców podaje 
nieprawdziwą liczbę mieszkańców. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że władze miasta nie mają 
możliwości weryfikacji składanych deklaracji, ponieważ nie mają prawa wejść na teren 
prywatny. Wyraził zdanie, że w sprawdzeniu wiarygodności deklaracji może pomóc 
spółdzielnia. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk powiedział, że spółdzielnia, również nie ma możliwości 
weryfikacji z takich samych powodów jak miasto. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że są możliwości na rozwiązanie tego problemu 
istnieją i należy je rozważyć. 

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że najlepszą metodą przeliczenia opłaty za 
odpady jest wskaźnik zużycia wody. Powiedział, że w takiej sytuacji musiałaby być 
swoboda organu stanowiącego. 



Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że co roku powinna być aktualizacja danych 
odnośnie liczby mieszkańców w mieście. Zwrócił uwagę, że na przestrzeni lat zauważalny 
jest spadek liczby mieszkańców. Radny powiedział, że miasto powinno zrobić rozeznanie 
czy faktycznie potrzebna jest budowa szkoły i przedszkola skoro mieszkańców jest mniej. 

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że powstało wiele budynków wielorodzinnych, które 
zostaną zasiedlone w najbliższym czasie, więc przewidywany jest wzrost liczby 
mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek powiedział, że jest duże zapotrzebowanie na 
miejsca przedszkolne uzasadniając, że Fabryka Mebli Forte chce wybudować kolejne 
przedszkole, ponieważ jest dużo chętnych. 

Przewodniczący Komisji p. Mirosław Gromek w związku z wyczerpaniem tematu dyskusji 
poddał pod głosowanie celem zaopiniowania. 

a/ Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 2 głosami  ,,wstrzymującymi 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b/ Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 2 głosami  ,,wstrzymującymi 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

c/ Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’, 2 głosami ,,przeciw’’, 0 głosów  ,,wstrzymującymi 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

d/ Komisja w głosowaniu 5 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 1 głosem  ,,wstrzymującym 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

e/ Komisja w głosowaniu 5 głosami ,,za’’, 0 głosów ,,przeciw’’, 1 głosem  ,,wstrzymującym 
się’’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka na 2022r. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że jego zdaniem przedstawiony plan jest mało 
precyzyjny, ponieważ w ubiegłych latach były one bardziej szczegółowe.  

Komisja jednogłośnie 6 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się’’ 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2022. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że obecnie wiele rodzin potrzebuję wsparcia, 
dlatego radny zwraca się z prośbą do Burmistrza o przeznaczenie środków na dodatkowe 
zajęcia wyrównawcze, na zwiększenie dostępu do pomocy psychologicznej, 
pedagogicznej oraz terapii rodzinnej. 

Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2021r. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał na jakim etapie jest realizacja głównych inwestycji tj. 
budowa ul. Bolesława Prusa i ul. Gen. Władysława Sikorskiego, które powodują 
zakłócenia komunikacyjne w mieście? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że prace na ul. Bolesława Prusa 
zostały zakończone, jednakże do końca stycznia 2022 zostanie uzyskane pozwolenie na 
użytkowanie. Powiedział, że ul. Gen. Władysława Sikorskiego również można się 
poruszać z tym, że warunki są utrudnione, ponieważ prace nie zostały zakończone. 
Poinformował, że czas na realizacje tej inwestycji jest do końca 2022 roku. 



Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że rondo na skrzyżowaniu ulic Lubiejewskiej, 
Pocztowej, Bolesława Prusa i gen. Władysława Sikorskiego być może nie jest właściwie 
oznakowane. Przedstawił sytuację w której rozpędzony samochód przejeżdża przez 
środek ronda. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że znaki ustawione zostały 
zgodnie z przepisami, a kierowca, który dopuścił się takiego czynu złamał prawo ruchu 
drogowego. 

Informacja została przyjęta. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Mirosław Gromek 

Sporządziła: 
Natalia Maliszewska- stażystka 
Izabela Rejniak – Kierownik Biura Rady  


